ПРОТОКОЛ №12

заседания
Большого Совета школьной организации «Содружество»

МОУ Рамонской СОШ №2 от 17.05.2008 года

Всего членов: 97 человек
Присутствовали: 92 человек

Отсутствовало: 5 человек
Повестка дня:

1. Подведение итогов 2007 – 2008 учебного года.

2. Подготовка перспективного плана работы на 2008-2009 учебный год.
3. Рассмотрение заявления ученика 11 «А» класса, члена парламента школьной организации «Содружество», Лазукина Ильи о добровольном выходе из состава Управляющего совета школы
Слушали:

1. Филатову Инну, члена парламента школьной организации «Содружество», которая сказала о необходимости подведения итогов учебного года, выявления недостатков и достижений, для правильного формирования плана работы и расставления акцентов в работе в следующем  году.

2. Филатову Яну, которая сообщила о намерении Лазукина Ильи выйти из состава Управляющего совета школы.

Выступили:

1. Пузикова Софья, член парламента школьной организации «Содружество», которая говоря об итогах года заявила, что 2007 – 2008 год можно считать удачным в плане участия в общешкольных, районных, областных мероприятий. Софья сообщила о необходимости поддержания соответствующего уровня.
2. Нестерова Елена, член парламента, предложила обратить внимание на мероприятия по правилам дорожного движения и активно их проводить среди младших школьников, оказывать активную помощь учителям, и сотрудничать с инспекторами ГИБДД.

3. Сомова Нина, член министерства печати и информации, предложила ввести новую колонку в газете «Школьный БУМ», в которой будут рассказывать об учениках, повысивших успеваемость, и отстающих, и это будет толчком к поднятию успеваемости или поддержанию ее на должном уровне. А также Нина предложила разработать перспективный план работы на следующий год.
4. Лазукин Илья зачитал свое заявление о выходе из состава Управляющего совета школы, в связи с тем, что является выпускником школы (после окончания выпускных экзаменов ему предстоит поступление в ВУЗ) и с 1 сентября 2008г работать в составе  Управляющего совета не сможет. Илья просит удовлетворить его просьбу.

5. Филатова Яна, президент организации, которая, в связи с создавшейся ситуацией, предложила назначить довыборы члена Управляющего совета на первом заседании организации (сентябрь 2008г).

Постановили:

1. Поддерживать уровень работы организации на должном уровне, принять во внимание конкурсы областного масштаба, активно в них участвовать.
2. Создать инициативную группу по подготовке и проведению мероприятий по предупреждению дорожно-транспортного травматизма,  активно взаимодействовать с инспектором ГИБДД, оказывать помощь учителям в проведении подобных мероприятий.

3. Ввести новую колонку в газете «Школьный БУМ» для поддержания уровня успеваемости.

4. Заявление Лазукина Ильи удовлетворить.

5. Определить срок довыборов члена Управляющего совета – 12 сентября 2008 года.

Секретарь                                   Кузнецова Анастасия
Председатель Большого совета:                          Филатова Яна